МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

03.06.2013                                                                                                    № 557

О внесении изменений в

Решение Городской Думы города Таганрога

от 25.10.2007 № 537

«Об официальных символах

муниципального образования

«Город Таганрог»

Принято

Городской Думой

30.05.2013

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава

муниципального образования «Город Таганрог», в целях приведения муниципальных правовых

актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,

Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О гербе муниципального образования «Город Таганрог»,

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 25.10.2007 № 537, следующие

изменения:

1.1. статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5.

Изображение герба города Таганрога в многоцветном или одноцветном вариантах

воспроизводится на бланках:

- Решений Городской Думы города Таганрога;

- постановлений и распоряжений Мэра города Таганрога;

 2

- постановлений и распоряжений председателя Городской Думы города Таганрога;

- постановлений и распоряжений Администрации города Таганрога;

- распоряжений и приказов должностных лиц органов местного самоуправления;

- Мэра города Таганрога;

- Городской Думы города Таганрога;

- председателя Городской Думы города Таганрога;

- заместителя председателя Городской Думы города Таганрога;

- депутатов Городской Думы города Таганрога;

- территориальной избирательной комиссии города Таганрога;

- Администрации города Таганрога;

- органов и структурных подразделений Администрации города Таганрога;

- органов, комиссий при Городской Думе города Таганрога;

- коллегиальных органов при Администрации города Таганрога;

- должностных лиц органов местного самоуправления;

- муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений.

Герб в многоцветном или одноцветном вариантах воспроизводится на удостоверениях

Мэра города Таганрога, председателя Городской Думы города Таганрога, заместителя

председателя Городской Думы города Таганрога, депутатов Городской Думы города Таганрога,

муниципальных служащих города Таганрога, Почетных граждан города Таганрога.»;

1.2. в абзаце третьем статьи 11 после слова «изданиях» дополнить словами «и

официальных сайтах»;

1.3. в статье 12 слово «Администрации» заменить словом «Мэра».

2. Внести в Положение «О флаге муниципального образования «Город Таганрог»,

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 25.10.2007 № 537, изменение,

дополнив статью 15 словами «и оформляются постановлением Мэра города Таганрога».

3. Внести в Положение «О гимне муниципального образования «Город Таганрог»,

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 25.10.2007 № 537, изменение,

дополнив статью 8 словами «и оформляемых постановлением Мэра города Таганрога».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы

города Таганрога                                                                                                             Ю. Стефанов